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1

医業収益

入院収益 5,549,292 （ 50.8% ）

外来収益 3,448,170 （ 31.6% ）

その他医業収益 151,710 （ 1.4% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 991,380 （ 9.1% ）

他会計補助金 521,155 （ 4.8% ）

補助金 177,658 （ 1.6% ）

負担金交付金 15,200 （ 0.1% ）

長期前受金戻入 22,000 （ 0.2% ）

その他医業外収益 49,087 （ 0.4% ）

保育所収益 3,186 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

（単位：千円）収入    10,928,879

収益的収入及び支出
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医業費用

給与費 5,757,924 （ 50.3% ）

材料費 3,098,807 （ 27.1% ）

経費 1,605,811 （ 14.0% ）

減価償却費 580,850 （ 5.1% ）

資産減耗費 18,648 （ 0.2% ）

研究研修費 31,309 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 4,758 （ 0.0% ）

寄附金 16,000 （ 0.1% ）

雑支出 269,589 （ 2.4% ）

消費税 8,028 （ 0.1% ）

保育所運営費 32,628 （ 0.3% ）

特別損失 7,950 （ 0.1% ）

予備費 5,000 （ 0.0% ）

支出    11,437,302 （単位：千円）

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

収益的収入及び支出
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他会計出資金 187,465 （ 41.3% ）

企業債 263,400 （ 58.1% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 2,674 （ 0.6% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

（単位：千円）収入    453,560

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

資本的収入及び支出
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建設改良費 491,868 （ 69.4% ）

企業債償還金 201,372 （ 28.4% ）

投資 15,960 （ 2.2% ）

（単位：千円）支出    709,200

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

資本的収入及び支出
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（入院患者） （単位：人）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

内 科 2,292 2,371 2,283 2,953 2,725 2,600
循 環 器 内 科 910 835 957 858 859 738
小 児 科 131 121 231 148 176 165
外 科 1,027 955 899 883 792 792
整 形 外 科 1,542 1,512 1,681 1,776 2,091 1,989
脳 神 経 外 科 398 669 441 577 608 502
皮 膚 科 127 103 146 125 123 97
泌 尿 器 科 202 139 200 111 122 232
産 婦 人 科 482 474 485 546 465 579
眼 科 303 263 261 209 265 239
耳 鼻 咽 喉 科 180 110 283 244 222 198
放 射 線 科 0 0 0 0 0 0
麻 酔 科 0 0 0 0 0 0
合 計 7,594 7,552 7,867 8,430 8,448 8,131

（外来患者） （単位：人）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

内 科 2,682 2,646 2,541 2,692 2,386 2,423
循 環 器 内 科 679 732 747 708 767 747
小 児 科 1,077 1,041 1,083 880 929 993
外 科 902 871 801 781 759 764
整 形 外 科 870 837 920 831 848 997
脳 神 経 外 科 155 122 136 129 107 129
皮 膚 科 1,005 980 902 868 897 962
泌 尿 器 科 547 490 584 562 471 598
産 婦 人 科 1,215 1,138 1,189 1,063 1,029 1,155
眼 科 1,032 922 1,013 842 870 967
耳 鼻 咽 喉 科 726 641 732 758 723 763
放 射 線 科 359 338 261 290 305 238
麻 酔 科 2 0 0 0 0 0
合 計 11,251 10,758 10,909 10,404 10,091 10,736

令和5年度月別入院患者及び外来患者数調べ

月
科

月科
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（収入） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  病院事業収益 10,742,724 186,155 10,928,879 10,834,296 9,436,609 1,397,687 87.1 99.1

第１項  医業収益 9,149,172 0 9,149,172 9,020,949 7,636,335 1,384,614 84.7 98.6

第１目  入院収益 5,549,292 0 5,549,292 5,483,267 4,578,906 904,361 83.5 98.8

第２目  外来収益 3,448,170 0 3,448,170 3,399,739 2,922,703 477,036 86.0 98.6

第３目  その他医業収益 151,710 0 151,710 137,943 134,726 3,217 97.7 90.9

第２項  医業外収益 1,590,335 186,155 1,776,490 1,811,229 1,798,418 12,811 99.3 102.0

第１目  受取利息及び配当金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  他会計負担金 991,380 0 991,380 991,380 991,380 0 100.0 100.0

第３目  他会計補助金 521,155 0 521,155 521,155 521,155 0 100.0 100.0

第４目  補助金 7,193 170,465 177,658 184,979 176,843 8,136 95.6 104.1

第５目  負担金交付金 10 15,190 15,200 32,832 32,832 0 100.0 216.0

第６目  長期前受金戻入 22,000 0 22,000 23,184 23,184 0 100.0 105.4

第７目  その他医業外収益 48,587 500 49,087 57,699 53,024 4,675 91.9 117.5

第３項  保育所収益 3,186 0 3,186 2,118 1,856 262 87.6 66.5

第１目  保育料 3,186 0 3,186 2,118 1,856 262 87.6 66.5

第4項  特別収益 31 0 31 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却益 11 0 11 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第３目  その他特別利益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

令和5年度富士宮市病院事業会計収支状況

収益的収入及び支出
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（支出） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 予備費支出額 流用増減額 合 計 A 執行額 B 執行率
B/A×100

第１款  病院事業費用 11,454,825 △ 17,523 0 0 11,437,302 11,175,765 97.7

第１項  医業費用 11,118,398 △ 25,049 0 0 11,093,349 10,862,432 97.9

第１目  給与費 5,726,967 30,957 0 0 5,757,924 5,687,248 98.8

第２目  材料費 3,154,813 △ 56,006 0 0 3,098,807 3,036,657 98.0

第３目  経費 1,605,811 0 0 0 1,605,811 1,518,146 94.5

第４目  減価償却費 580,673 177 0 0 580,850 580,849 100.0

第５目  資産減耗費 18,825 △ 177 0 0 18,648 16,244 87.1

第６目  研究研修費 31,309 0 0 0 31,309 23,288 74.4

第２項  医業外費用 292,681 5,694 0 0 298,375 276,803 92.8

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 4,476 282 0 0 4,758 4,747 99.8

第２目　寄附金 16,000 0 0 0 16,000 13,000 81.3

第３目  雑支出 264,177 5,412 0 0 269,589 252,935 93.8

第４目  消費税 8,028 0 0 0 8,028 6,121 76.2

第３項  保育所運営費 30,796 1,832 0 0 32,628 28,610 87.7

第１目  給与費 27,800 1,832 0 0 29,632 26,255 88.6

第２目  材料費 993 0 0 0 993 710 71.5

第３目  経費 2,003 0 0 0 2,003 1,645 82.1

第４項  特別損失 7,950 0 0 0 7,950 7,920 99.6

第１目  固定資産売却損 10 0 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 0 0 0 10 0 0.0

第３目  その他特別損失 7,930 0 0 0 7,930 7,920 99.9

第５項  予備費 5,000 0 0 0 5,000 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 0 0 5,000 0 0.0
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（収入） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額
補　正
予算額

地方公営企
業法第26条
による繰越
財源充当額

合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  資本的収入 450,896 2,664 0 453,560 321,239 321,239 0 100.0 70.8

第１項  出資金 187,465 0 0 187,465 187,465 187,465 0 100.0 100.0

第１目  他会計出資金 187,465 0 0 187,465 187,465 187,465 0 100.0 100.0

第２項  企業債 263,400 0 0 263,400 131,100 131,100 0 100.0 49.8

第１目  企業債 263,400 0 0 263,400 131,100 131,100 0 100.0 49.8

第３項  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第４項  補助金 10 2,664 0 2,674 2,674 2,674 0 100.0 100.0

第１目  補助金 10 2,664 0 2,674 2,674 2,674 0 100.0 100.0

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

（支出） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 流用増減額
地方公営企業法第
26条による繰越額

合 計 A 執行額 B

第１款  資本的支出 706,258 0 0 709,200 565,403

第１項  建設改良費 488,926 0 0 491,868 349,631

第１目  建設改良費 72,820 0 0 72,820 64,449

第２目  資産購入費 416,106 0 0 419,048 285,182

第２項  企業債償還金 201,372 0 0 201,372 201,372

第１目  企業債償還金 201,372 0 0 201,372 201,372

第３項  投資 15,960 0 0 15,960 14,400

第１目  その他投資 15,960 0 0 15,960 14,400

0

0

0

資本的収入及び支出

執行率
B/A×100

79.7

90.2

90.2

71.1

68.1

88.5

100.0

100.0

0

補正予算額

2,942

2,942

0

2,942
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医業収益

入院収益 5,632,885 （ 51.8% ）

外来収益 3,538,080 （ 32.5% ）

その他医業収益 153,225 （ 1.4% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 935,371 （ 8.6% ）

他会計補助金 533,558 （ 4.9% ）

補助金 6,356 （ 0.1% ）

負担金交付金 10 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 21,977 （ 0.2% ）

その他医業外収益 52,435 （ 0.5% ）

保育所収益 3,180 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

収益的収入及び支出

収入    10,877,118 （単位：千円）
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医業費用

給与費 5,930,358 （ 50.6% ）

材料費 3,084,598 （ 26.3% ）

経費 1,730,296 （ 14.8% ）

減価償却費 574,410 （ 4.9% ）

資産減耗費 18,489 （ 0.2% ）

研究研修費 30,454 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 5,308 （ 0.0% ）

寄附金 16,000 （ 0.1% ）

雑支出 263,075 （ 2.3% ）

消費税 7,548 （ 0.1% ）

保育所運営費 35,830 （ 0.3% ）

特別損失 15,150 （ 0.1% ）

予備費 5,000 （ 0.0% ）

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

支出    11,716,516 （単位：千円）

収益的収入及び支出
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他会計出資金 231,071 （ 60.1% ）

企業債 153,200 （ 39.9% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 10 （ 0.0% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

収入    384,302 （単位：千円）

資本的収入及び支出
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建設改良費 426,929 （ 66.7% ）

企業債償還金 197,140 （ 30.8% ）

投資 15,960 （ 2.5% ）

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

支出    640,029 （単位：千円）

資本的収入及び支出

12



13

○業務の予定量 (1)病床数 ア 一般病床 380床
(2)年間患者数 ア 入院 98,477人

イ 外来 136,080人
(3)1日平均患者数 ア 入院 270人

イ 外来 560人
(4)主な建設改良事業 ア 施設設備整備事業 59,554千円

イ 医療機器整備事業 279,157千円

令和6年度 富士宮市病院事業経営方針

　令和６年度におきましては、地域の基幹病院及び臨床研修病院として、高度かつ多様化する医療需要に対して、
①患者本位の医療、②良質な医療、③行政サービスという自覚を持った医療の提供に向け努力してまいります。
　また、患者様の立場に立った医療体制の充実、医療及び看護水準の向上、開業医との病診連携などを推し進め、
業務の効率化を実現し、地域の急性期医療を担う病院としての責務を果たしてまいります。
　医業収支おける収益においては医師確保の成果により診療体制が安定したことで収益の確保が図られております
が、費用においては物価高騰等の影響を受けることが予想されます。今後も市民が安心して受診できる病院運営を
継続するため、経営の健全化に努めてまいります。
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